
W COMUNE DI PACE DEL MELA
AREA 4

TECNICO
MANUThNTWA

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

1Ci/Area4 Servizio di certificazione, autorizzazione, gestione e sorveglianza dell’elisuperficie
e .&2Ol6 per la durata di mesi otto.

N3CJ/ Reg, Gen.
dcl 2O16 CIG: Z371A01448

IL RESPONSABILE DELL’AREA 4

PREMESSO Che l’Ente necessita dare in gestione l’elisuperficie già realizzata e procedere
all’acquisizione dell’autorizzazione ENAC per la messa in esercizio;

Che per garantire le superiori prestazioni, indispensabile per l’attivazione
dell’impianto comunale, l’Ufficio, ha quantificato la somma occorrente in €
5.000,00 iva compresa;

CONSIDERATO Che, ai sensi dell’art. 56 della E. 142/1990, recepito con la L.R. 48/1991 e s.m.i.
l’autorizzazione a contrattare è posta in essere con apposita determinazione del
Responsabile del procedimento di spesa, che, nella fattispecie è il Responsabile
dell’Area 4 Tecnico e che:

>11 servizio di che trattasi ha carattere d’urgenza ed ha lo scopo di dotare
l’impianto di tutte le autorizzazioni necessarie e poter garantire l’entrata in
esercizio;

>L’affidamento in oggetto, può avvenire mediante affidamento diretto ai sensi
dell’art. 10 del vigente regolamento comunale per l’acquisizione in economia di
beni e servizi;

>Per il servizio in oggetto, sono state invitate a presentare offerte, sono state
invitate a presentare preventivo/offerta a corpo ed in ribasso rispetto l’importo a
base d’asta, entro le ore 12.00 del 22/04/2016, le seguenti imprese:
-Midaunia srl con sede in Foggia;
-ANCR Vigilanza sri con sede in Belpasso (CT);
-Elisicilia sri con sede in Modica (RG);
-Heliservice di Cannizzaro Giovanni con sede in Gianatana (RG);
-Eliservizi di Gentile Giuseppe con sede in Acicatena (CT);

VISTI i verbali di gara del 29/04/2016 e il successivo del 10/05/2016 con il quale si è
proceduto, in via provvisoria, ad aggiudicare l’appalto alla ditta: Eliservizi di
Gentile Giuseppe, con sede in via Dei Ciclopi, n. 32 — Acicatena (CT), che ha
offerto un ribasso d’asta del 21,01% per una somma complessiva di € 3.899,50 Iva
esclusa:

VISTI -il Regolamento Comunale dei contratti del Comune di Pace del Mela, approvato
con deliberazione del C. C. n. li del 27 febbraio 2004, esecutiva ai sensi di legge;
-il Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi ed individuazione



dei lavori da eseguirsi in economia approvato con delibera del C. C. n 44 del 30
luglio 2008;

-l’Ordinamento degli Enti Locali vigente nella Regione Siciliana;

DETERMINA

di approvare l’articolato che segue, del quale la superiore premessa costituisce parte integrante e
sostanziale:

1) di affidare, alla ditta Eliservizi di Gentile Giuseppe, ai sensi dell’an. 125 del D. Lgs. 163/
2006, conmia 8, il “Servizio di certificazione, autorizzazione, gestione e sorveglianza
dell’elisuperficie per la durata di mesi otto” al prezzo netto a corpo di € 3.196,31 offerto in
sede di gara oltre ad E 703,19 per Lv.a. al 22%;

2) di fronteggiare la spesa di cui al presente atto in complessive €.3.899,50 sul capitolo 1044
del bilancio comunale esercizio 2016 per il “Servizio di certificazione, autorizzazione,
gestione e sorveglianza dell’elisuperficie per la durata di mesi otto” giusta determina
dell’Area 4 n. 18 del 22.02.2016;

3) di dare atto che, la presente diventa esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità
contabile da parte del Responsabile dell’Area 2 Economico Finanziaria;

4) di disporre la notifica della presente alla Ditta Eliservizi di Gentile Giuseppe con sede in Via
dei Ciclopi, 32 Acicatena (CT) con P. I.v.a.: 02498520879;

5) di disporre la trasmissione del presente provvedimento, al Sindaco, all’Assessore al ramo, al
Segretario Generale, al Responsabile dell’Area 2 Economico Finanziaria, per quanto di
rispettiva competenza;

ILRESPONSABILE DELL’AREA 4
TECNICO - MANUTENTIVA

ing. Arturo Alonci



C2czmanc czce

4 £na&.,4c

RETTIFICA VERBALE DI RICOGNIZIONE DEI PREVENTIVI
(An 6 comma 10 “Regolamento per l’acquisizione in economia di beni e servizi ed individuazione dei lavori da eseguirsi in economia”)

ggetto: Senizio di ceruficazione, autorizzazione, gestione e soneglianza dell’elisuperficie per la durata di mesi otto -

L’anno duemilasedici, il giorno dieci del mese di maggio, alle ore 9,00, m Pace del Mela (ME), nella Residenza
Comunale, sotto la presidenza dell’ing. Arturo Alonci, Responsabile dell’Area 4 Tecnico-Manutentiva, si riunisce
uovamente la Commissione per il riesame dei preventivi inerenti la gara in oggetto, composta dai sigg. arch. Antonino
Campestre e dai geom. Nicola Marchetta dipendente dell’U T C:
lremesso che nei verbale del ventinove (29) aprile (04) u s. si legge.

Che, l’Amministrazione comunale intende procedere all’affidamento del “servizio di certificazione, autorizzazione,
gestione e sorveglianza dell’elisuperficie per la durata di mesi otto”

- Che, per l’affidamento del servizio di che trattasi si puo procedere, ai sensi delFart. 125 del d lgs 163 2006 e del
Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi ed individuazione dei lavori da eseguirsi in
economia approvato con Delibera di Consiglio n 35/2013, con procedura negoziata, con affidamento diretto, per
lavori di importo inferiore a € 40.000,00;

- che, per procedere all’individuazione dell’operatore economico cui affidare il servizio in oggetto l’Ufficio ha
stabilito l’ammontare della spesa sulla quale effettuare il ribasso con l’individuazione delle caratteristiche del
servizio richiesto;

— che, con prot. gen. n, 3517 del 08.03.2016 è stato pubblicato l’avviso per la manifestazione ad essere invitati alla
procedura di affidamento per il servizio di certificazione, autorizzazione, gestione e sorveglianza
dell’eleisuperficie;
che, hanno manifestato interesse per la gara in oggetto le seguenti ditte:
- con nota prot, n. 3858 del 14/03/2016 Elisicilia sri, con sede in Modica (RG);
- con nota prot. n, 3859 del 14/03/2016 la ditta Hehservice di Cannizzaro Giovanni con sede m Giarratana (RG);
- con nota prot. n. 4498 del 22/03/2016 la Alidaunia sri, con sede in Foggia;
- con nota prot n. 4650 dei 24/03i2016 e prot. 4686 la ditta ANCR Vigilanza srl.con sede in Belpasso (CT);
- con nota prot n. 5972 del 13/04i20l6 la dita Eliservizi di Gentile Giuseppe con sede in Acicatena (CT);
che sono state invitate a presentare preventivo/offerta a corpo ed in ribasso rispetto l’importo a base d’asta, entro le
ore 12.00 dei 22/04/20 16, le seguenti imprese
- Alidaunia sri con sede m Foggia;
- ANCR Vigilanza sri con sede in Belpasso (CT);
- Elisiciha sri con sede m Modica (RG);
- Reliservice di Cannizzaro Giovanni con sede in Giarratana (RG);
- Eliservizi di Gentile Giuseppe con sede in Acicatena (CT);

Il Presidente constatato che, gli inviti sono stati regolarmente recapitati, ha proceduto alla ricognizione dei
preventivi procedendo sotto l’osservanza delle prescrizioni contenute nella lettera d’invito,

Ha depositato sul tavolo n° 3 preventivi/offerte regolarmente pervenute all’ufficio Protocollo nei termini
prescritti nella lettera di invito, ovvero entro le ore 12,00 del 22/04/20164, più precisamente quello della dita:

- Ehsen’izi di Gentile Giuseppe con prot a. 6406 del 19/04/2016;
- Ehsiciia sri con prot n. 6483 del 20/04/2016.
- Heliservice di Cannizzaro Giovanni con prot n 6524 del 20/04/2016;

li Presidente passa ha verificato i documenti e l’offerte pervenute:
- ditta Eliservizi di Gentile Giuseppe, riscontrata la regolarita legge l’offerta del 22,01%,
- ditta Elisicilia sri, riscontrata regolare la documentazione legge l’offerta del 2 1,92%;
- ditta Hehservice di Cannizzaro G., verificata la regolare documentazione prodotta, legge l’offerta del 17,00%

Il Presidente, constatato quanto sopra

PREDE ATTO

Che, l’offerta più vantaggiosa per l’Amministrazione Comunale relativamente al “Servizio di certificazione,
autorizzazione, gestione e sorveglianza dell’elisuperficie per la durata di mesi otto” è risultata quella della Ditta
Eliservizi di Gentile Giuseppe con sede in Via dei Ciclopi, 32 Acicatena (CT) con P. I v a: 02498520879 con un
ribasso &171,OE’o sul prezzo a base d’asta e per un importo netto di €3.899,50 I va esclusa.



Ciò premesso si da atto che, nel suddetto verbale di ricognizione dei preventivi, è stato, per mero errore materiale,
hvenito il ribasso offerto tra la seconda e la terza ditta e che molte l’importo dell’offerta più vantagiosa pur calcolato
:orrettamente veniva erroneamente considerato escluso d’I.v.a. mentre deve essere considerata iva inclusa;

7ertanto si prende atto del suddetto errore materiale e si procede alla necessaria rettifica del verbale della seduta del
19.04.20 16 relativamente alla trascrizione delle offerte pervenute:

- la ditta Eliservizi di Gentile Giuseppe, riporta l’offerta del 22,0 1%;
- la ditta Elisicilia srI, viene riletta l’offerta esatta del 17,00%.
- la ditta Reliservice di Cannizzaro G., si rilegge l’offerta esatta del 21,92%;

Tale rettifica non incide sulle risultanze finali della gara, e quindi si conferma aggiudicatario del servizio in oggetto la
àna Eliservizi di Gentile Giuseppe con sede in Via dei Ciclopi, 32 Acicatena (CT) con P. l.v.a.: 02498520879 con un
rbasso del 22,01% sul prezzo a base d’asta e per un importo complessivo di I.v.a. al 22% inclusa di € 3.899,50.

Letto approvato e sottoscritto.

IL VERBALIZZANTE IL TE]]MONE
geom. NII&Marchdt,a,z Meli. A(ntonio campesftc

JLEILEDELPR C DIÌvIENTO i]
A’


